
 
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklalapis: www.matulaitismission.com 
Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nr. 694, 2020 m. gegužės 31 d. 
 
 

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS)  
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

ATEIK, ŠVENTOJI 

DVASIA! 
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ŠV. 

DVASIOS  

UGNIS 

(JN 20,  

19-23) 

 
 

Brangieji, švenčiame Sekmines. Ką ši 
iškilmė mums reiškia? 
 
Jėzus, keliaudamas į Jeruzalę, savo 
mokiniams pasakė: „Aš atėjau įžiebti 
žemėje ugnies ir taip norėčiau, kad ji 
jau liepsnotų!“ (Lk 12, 49). Šie žo-
džiai išsipildo per Sekmines, tradicinę 
žydų šventę, Bažnyčioje tapusią iški-
liausia Šventosios Dvasios švente: 
„Jiems pasirodė tarsi ugnies liežuviai 
<…>. Visi pasidarė pilni Šventosios 
Dvasios“ (Apd 2, 3–4). Šventąją 
Dvasią, tikrąją ugnį, į žemę atnešė 
Kristus. Jis nevogė jos iš dievų, kaip, 
anot graikų mito, padarė Prometėjas, 
bet pats tapo „Dievo dovanos“ pertei-
kėju. Jis parodė meilę iki galo, iki 
mirties ant kryžiaus. 
  
Mes visada esame gundomi įgyti kuo 
daugiau galios ir naudotis ja pagal 
savo valią. Galia irgi yra „ugnis“, ku-
rią daugelis nori turėti, todėl dažnai 
jėga ją grobia. Popiežius Benediktas 
XVI pastebi, kad imdami kontroliuoti 
kosmoso energiją – „ugnį“, žmonės 
tarsi pretenduoja tapti dievais ir trokš-
ta perkeisti pasaulį, neigdami visatos 
Kūrėją. Žmogus nebenori būti Dievo 
paveikslu, jis nori matyti save visatos 
centre – būti autonomiškas ir laisvas, 
ir pats spręsti, kas yra gera ir kas 

bloga. Čia verta prisiminti Sūnaus 
paklydėlio istoriją iš Evangelijos pa-
gal Luką. Jaunesnysis sūnus siekė 
geresnio gyvenimo, manė atrasiąs 
save palikdamas tėvo namus. Jaunė-
lio rankose „ugnis“ ir jos teikima 
galia virsto grėsme: ji sugriovė jo 
paties gyvenimą. Neatsakingai nau-
dodamiesi galia galime sunaikinti 
gyvybę ir pačią žmoniją. Akivaizdus 
pavyzdys yra nacių ir komunistų 
įvykdyti nusikaltmai prieš žmogiš-
kumą. Paminėtinos Hirošimos ir 
Nagasakio tragedijos, neregėtu mas-
tu pasėjusios mirtį. Šie ir panašūs 
įvykiai lieka amžinu įspėjimu apie 
netinkamai panaudotą „ugnį“. 
  
Energija, kurią Jėzus mums atnešė – 
tai meilės galia. Tik jos dėka galime 
atleisti vieni kitiems, gydyti praeities 
žaizdas, griauti tai, kas mus skiria 
vienus nuo kitų. Ir Apaštalų darbuo-
se, ir šioje evangelijoje pabrėžiama, 
kad Jėzaus dovanota ugnis suvienija. 
Skirtingų kultūrų ir kalbų žmonės 
ima vieni kitų klausytis ir vieni kitus 
suprasti. Dvasia suvienija tuos, kurie 
buvo atskirti. Jėzaus atnešta ugnis 
nepadaro mūsų vienodais, bet suvie-
nija mus mūsų skirtingumuose, 

moko gerbti kitoniškumus, kuriuos 
vieni kituose pastebime. Tokios 
dvasios ir „ugnies“ ypač reikia 
pasaulio politikams, kad rastų bendrą 
kalbą svarbiais klausimais ir priimtų 
geriausius sprendimus, lemiančius 
visų mūsų ir pasaulio ateitį. 
  
Taigi Dievo Dvasios „ugnis“ pasireiš-
kia tuo, kad, būdami netobuli, nuodė-
mingi, silpni ir klystantys, galime 
sugyventi. 
  
Būkime palytėti Šventosios Dvasios 
„ugnies“! Jos „ugnis“ sukelia kančią, 
nes ji neatsiejama nuo kryžiaus slėpi-
nio. Ji atėjo po Jėzaus mirties ir prisi-
kėlimo.  
 
Todėl melskime: Ateik, Šventoji Dva-
sia! Įžiebk mumyse savo meilės 
ugnį! Žinome, jog tai drąsi malda, 
kuria prašome būti palytėti Dievo 
liepsnos; tačiau pirmiausia žinome, 
kad ši liepsna – ir tik ji – turi galios 
mus perkeisti, suvienyti, padaryti 
panašiais į Kristų. Mums reikia 
Šventosios Dvasios ugnies, nes tik 
Meilė pajėgi priešą paversti draugu.  
 

T. Vytautas Sadauskas SJ 

 
DVASIA, VIEŠPATIE, ATEIK,  
spindulių dangaus mums teik, žemės klystkelius nušviesk. 
Tėve vargstančių nuženk, savo dovanas dalink, mūsų dvasią atgaivink! 
Sielų Tu ramintojas, svečias atlankytojas, mielas atgaivintojas. 
Darbuose Tu – poilsis, kaitroje Tu – atvėsis, Tu – paguoda liūdesy. 
O šviesybe amžina, skaidrink sielos gilumą, stiprinki tikėjimą. 
Be Tavųjų dovanų viskas žmoguje skurdu, viskas – atvira žaizda. 
Nuvalyk, kas sutepta, laistyk, kas išdeginta, gydyk tai, kas sužeista. 
Atitrauk mus nuo klaidų, dvasios šalty duok jėgų, tiesink vingius mūs takų. 
Duok mums, mylintiems Tave, tikintiems Tava galia, dovanas septynerias. 
Duok dorybių atpildą, siųsk laimingą pabaigą, kviesk į džiaugsmą amžiną. 
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Brangūs Broliai ir Seserys 
Kristuje,  
 
Visų pirma noriu jus visus 
pasveikinti su Sekminėmis. 
Juk tai ne tik Bažnyčios gi-
mimo diena, tai – kiekvieno 
mūsų gimimo diena Kristui. 
Esame dėkingi Sekminių 
šventei, kad galime vadinti 
save krikščionimis ir būti 

panašiais į Kristų. Sekminėse užgimsta Dievo taip 
ilgai svajota ir laukiama nauja Bendruomenė-
Bažnyčia, Jo paties pašaukta, sujungta ir sustiprinta 
per Šv. Dvasią.  
 
Turbūt ne vienam iš mūsų vis dar sopa širdį, kad 
kaip ir Šv. Velykas, taip ir Sekmines turime švęsti 
karantino sąlygomis. Ir tik vienas Dievas žino, kiek 
dar ilgai truks, kol gyvenimas sugrįš į savo įprastinį 
ritmą.  
 
Tiesa, jau  matosi tam tikri atgimimo ženklai. Prieš 
porą savaičių PJM Misiją pasiekė žinia iš arkivysku-
pijos, kad jau ruošiamasi po truputį atidaryti bažny-
čias. Kad jau parengtas pirmas planas, kurį išpil-
džius, bus galima krikštyti, priimti Susitaikinimo 
sakramentą, laiminti santuoką ir dalyvauti laidotu-
vėse, tiesa, žmonių skaičius negalės viršyti dešim-
ties. Po to bus galima laikyti bažnyčią atvirą ir pri-
vačiai maldai, ir Švč. Sakramento adoracijai, vėlgi, 
žmonių skaičius neturi viršyti dešimties. Tačiau 
viešos šv. Mišios dar nebus švenčiamos.  
 
Tačiau tam, kad atsidarytų bažnyčios, reikia išpildyti 
nemažai nuorodų. Neidamas per daug į detales, pa-
sakysiu, kad šiuo metu Misijai reikia gauti taip vadi-
namą bažnyčios atidarymo sertifikatą. Sertifikatas 
reikalingas tam, kad mūsų bažnyčia būtų saugi ap-
linka mums visiems, kad būtų laikomasi visų saugu-
mo reikalavimų. Viena iš būtinų sąlygų tam, kad 
atsidarytų bažnyčia, reikia suburti taip vadinamą 
lyderių komandą. Ačiū Dievui, jau turime keletą 
savanorių, kurie išklausė arkivyskupijos organizuo-
jamus kursus internetu. Viliuosi, kad ir daugiau 
žmonių įsitrauks į savanorių grupes.  
 
Šiuo metu atliekame visus reikalingus žingsnius, 
kad mūsų brangi PJM Misija, kuo greičiau atsidary-
tų ir būtų visiems prieinama. 
 
Pasinaudodamas proga, noriu padėkoti visiems, 
kurie paremiate Misiją savo aukomis. Jūsų dėka 
Misija gali susimokėti ne tik nuomos mokestį, bet ir 
nusipirkti visas bažnyčiai atsidaryti reikalingas 
apsaugos priemones – medicinines kaukes, rankų 
dezinfekcinį skystį, pirštines ir t.t.  Ačiū Jums 
visiems! Gražios ir prasmingos Sekminių šventės! 
 
 
 
 

T. Vaidas Lukoševičius SJ 

Tėvas Vaidas nuoširdžiai dėkoja pirmajai misijos 
atsidarymo pagalbininkų ir savanorių komandai, 
kuri pasirūpino nuodugniu bažnyčios išvalymu ir 
visų paviršių dezinfekavimu. Bažnyčia seniai 
nebuvo tokia švari! Labai ačiū Alytei, Virginijai, 
Jurgai, Rasai, Dianai, t. Vytautui, ses. Juditai, ses. 
Laimutei ir Birutei už pagalbą! 
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2020 m. gegužės 31 d. 
ŠVENTOSIOS DVASIOS 

ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir 

pradėjo kalbėti. (Apd 2, 1-11) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnau-
                        jinki žemės veidą. (Ps 104) 

Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakrikštyti vienoje  
    Dvasioje, kad sudarytume vieną kūną.  
    (1 Kor 12, 3b-7. 12-13) 

Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu: 
imkite Šventąją Dvasią. (Jn 20, 19-23) 

Mišiolėliuose: 239 psl. – Mišių maldos 
 531 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

1 P Švč. Mergelė Marija, Bažnyčios Motina; 
Šv. Justinas, kankinys 
Pr 3 , 9-15. 20; Ps 91; Jn 19, 25-34 

2 A Šv. Marcelinas ir Petras, kankiniai 
2 Pt 3, 12-15a. 17-18; Ps 90; Mk 12, 13-17 

3 T Šv. Karolis Luanga ir jo draugai, kankiniai 
2 Tim 1, 1-3. 6-12; Ps 123; Mk 12, 18-27 

4 K Viešpats Jėzus Kristus, aukščiausiasis ir amžinasis 
 Kunigas 

Pr 22, 9-18; Ps 39; Mt 26, 36-42 
5 P Šv. Bonifacas, vyskupas, kankinys 

2 Tim 3, 10-17; Ps 119; Mk 12, 35-37 
6 Š Šv. Norbertas, vyskupas 

2 Tim 4, 1-8; Ps 71; Mk 12, 38-44 
7 S ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ (ir Tėvo diena Lietuvoje) 

Iš 34, 4b-6. 8-9; Dan 3, 52-56; 2 Kor 13, 11-13; Jn 3, 16-18 
(skaitiniai: 535-537 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. 

MISIJAI LABAI REIKALINGA 
JŪSŲ PARAMA 

 

Esame be galo dėkingi visiems, 
kurie ištikimai palaikote mūsų 
misiją atsiųsdami savo sekmadie-
ninę auką įprastu paštu ar nau-
dodami Online Giving!  
Kaip ir daugelis Jūsų, Misija šiuo 
metu patiria didelius finansinius 
nuostolius. Viešos pamaldos ne-
vyksta jau 10 savaičių. Aukos 
paštu ir internetu smarkiai mažė-
ja. Gegužės 10 d. ir 17 d. - dviejų 
savaičių rinkliava paštu ir inter-
netu buvo $4,753.00 dol. Pagal 
biudžetą buvo planuota surinkti 
$10,682.00 aukų (trūkumas: $5,929.00).  
Prašome, kas galite, ir toliau 
remkite mūsų Misiją, kiekviena 
jūsų auka yra be galo svarbi! 
Kviečiame misijai siųsti auką 
paštu ar aukoti kortele, nau-
dojant Online Giving. Nuoroda: 
www.matulaitismission.com. Die-
vo palaima telydi jus ir jūsų ar-
timuosius!

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS IR TRANSLIACIJŲ 
INTERNETU TVARKARAŠTIS 

Birželio 1-16 d. šiokiadieniais kunigai aukos šv. Mišias privačiai 
aukotojų intencijomis, savaitės dienomis Mišios nebus trans-
liuojamos internetu. 

Sekmadienį birželio 7 d. ir birželio 14 d. šv. Mišias mūsų misijo-
je aukos kun. Gediminas Keršys. Sekmadieniais šv. Mišios BUS 
transliuojamos internetu. Nuorodą sekmadienio Mišioms maty-
site www.matulaitismission.com interneto puslapyje. 

Tėvo dienos novena šiemet vyks birželio 7-15 d. Melsimės už 
gyvus ir mirusius tėvus ir senelius. Savaitės dienomis kunigai 
privačiai aukos Mišias tėvo dienos aukotojų intencijomis. 

LIETUVIŲ FONDO NARIŲ METINIS 
SUVAŽIAVIMAS   

2020 m. birželio 20 d.  
Nuotoliniu būdu ir (jei aplinkybės leis) akivaizdžiai. 

  Pasaulio lietuvių centre  
(14911 127th Street, Lemont, IL 60439) 

Suvažiavimo pradžia – 10:00 val. r.; Registracija – nuo 8:00 val. r. 
Artėjant suvažiavimui, maloniai prašome 

 apsilankyti LF tinklalapyje www.lithuanianfoundation.org  
arba paskambinti tel. 630-257-1616 ir pasitikslinti, 

 ar LF suvažiavimas vyks akivaizdžiai. 

Raginame visus LF narius balsuoti elektroniniu būdu arba paštu. 
Balsavimas internetu galios iki birželio 16 d. Balsavimo instrukcijas 

rasite  balsavimo lapuose, kurie LF nariams bus išsiųsti paštu. 
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BIRŽELIO MĖNUO SKIRTAS ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES GARBEI  

ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES LITANIJA 
Kyrie, eleison! Christe, eleison! Kyrie, eleison! 
Kristau, išgirsk mus! Kristau, išklausyk mus! 
Tėve, dangaus Dieve, pasigailėk mūsų! 
Sūnau, pasaulio Atpirkėjau, Dieve, pasigailėk mūsų! 
Šventoji Dvasia, Dieve, pasigailėk mūsų! 
Šventoji Trejybe, vienas Dieve, pasigailėk mūsų! 
Jėzaus Širdie, Sūnaus amžinojo Tėvo, | pasigailėk mūsų! 
Jėzaus Širdie, Mergelėje Motinoje Šventosios Dvasios 
sutvertoji, 
Jėzaus Širdie, su Dievo žodžiu esmingai sujungtoji, 
Jėzaus Širdie, begalinės didybės, 
Jėzaus Širdie, šventoji Dievo bažnyčia, 
Jėzaus Širdie, Aukščiausiojo padangte, 
Jėzaus Širdie, Dievo namai ir dangaus vartai, 
Jėzaus Širdie, liepsnojantis meilės židiny, 
Jėzaus Širdie, teisingumo ir meilės buveine, 
Jėzaus Širdie, gerumo ir meilės pilnoji, 
Jėzaus Širdie, visų dorybių gelme, 
Jėzaus Širdie, visokios pagarbos vertoji, 
Jėzaus Širdie, visų širdžių valdove, 
Jėzaus Širdie, išminties ir žinojimo lobyne, 
Jėzaus Širdie, dievybės pilnatve, 
Jėzaus Širdie, Tėvo mylimiausioji, 
Jėzaus Širdie, visiems malonių teikiančioji, 
Jėzaus Širdie, visos žmonijos išsiilgtoji, 
Jėzaus Širdie, kantrioji ir gailestingoji, 
Jėzaus Širdie, dosni Tavęs besišaukiantiems, 
Jėzaus Širdie, gyvybės ir šventumo šaltini, 
Jėzaus Širdie, permaldavime už mūsų nuodėmes, 
Jėzaus Širdie, baisiai išniekintoji, 
Jėzaus Širdie, mūsų nedorybių įskaudintoji, 
Jėzaus Širdie, ligi mirties paklusnioji, 
Jėzaus Širdie, ietimi pervertoji, 
Jėzaus Širdie, paguodos šaltini, 
Jėzaus Širdie, mūsų gyvenime ir prisikėlime, 
Jėzaus Širdie, taikos ir ramybės davėja, 
Jėzaus Širdie, nuodėmių auka, 
Jėzaus Širdie, Tavimi pasitikinčiųjų išganyme, 
Jėzaus Širdie, mirštančiųjų viltie, 
Jėzaus Širdie, visų šventųjų džiaugsme, 
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
atleisk mums, Viešpatie! 
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
išklausyk mus, Viešpatie! 
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
pasigailėk mūsų! 
 
 
 
 

Jėzau, romusis ir nuolankiaširdi! 
Padaryk mūsų širdį panašią į savo Širdį! 
 
 

    Melskimės. Visagali amžinasis Dieve, pažvelk į savo 
Sūnaus Širdį ir į tai, kaip ji Tave pagarbino bei kuo Tau už 
nusidėjėlius atsilygino. Mūsų prašomas pasigailėti, malo-
niai mums atleisk vardan savo Sūnaus Jėzaus Kristaus, 
kuris su Tavimi gyvena ir viešpatauja per amžius. Amen. 

Žmonijos paaukojimo Švč. Jėzaus 
Širdžiai aktas 

(Kalbamas per Kristaus Karaliaus šventę ir 
per birželines pamaldas) 

MIELASIS JĖZAU, žmonijos Atpirkėjau, pažvelk į 
mus, nuolankiai suklaupusius prieš Tavo altorių 
(paveikslą). Mes Tavo esame ir norime tavo būti. Kad 
dar tvirčiau galėtume su Tavimi susijungti, šiandien 
visi ir kiekvienas pasiaukojame Švenčiausiajai Tavo 
Širdžiai. 

Gerasis Jėzau! Daugelis Tavęs visiškai nepažįsta, 
daugelis, paniekinę Tavo įsakymus nuo Tavęs nusi-
gręžė. Pasigailėk jų ir visus patrauk prie savo Šven-
čiausios Širdies. Būk, Viešpatie, Valdovas ne vien 
ištikimųjų, kurie niekada nuo Tavęs nepasitraukia, 
bet ir sūnų palaidūnų, kurie Tave paliko. Padėk jiems 
greitai sugrįžti į Tėvo namus, kad nežūtų dvasios 
skurde. 

Būki Valdovas tų brolių, kurie yra nuo mūsų 
atsiskyrę dėl klaidų ar nesantaikos. Pašauk juos į 
tiesos pilnatvę ir tikėjimo vienybę, kad būtų viena 
kaimenė ir vienas ganytojas. Taip pat visus Tavęs dar 
nepažįstančius atvesk į savo tikinčiųjų šeimą. 

Suteik, Viešpatie, savo Bažnyčiai tikrą klestėjimą, 
duok visoms tautoms taiką ir ramybę. Padaryk, kad 
visoje žemėje skambėtų vienas balsas: Garbė ir šlovė 
mūsų Išganytojo dieviškajai Širdžiai per amžius! 
Amen. 
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-už Gytį Krikščiuną
-už Daną Krikščiunaitę Karužą
-už Juliją Krikščiunaitę Janonis
-už Albiną Smolinską (2 m.)
-už Juozą Lukoševičių ir Petrą
Lukoševičių (sesuo su šeima)
-už Vandą Stankevičienę (4 sav.)
-už Algimantą Stankevičių
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai,
Raimundui ir Laurynui
-prašant Dievo palaimos specialia
intencija
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos
Birutei Norvaišienei gimimo dienos proga 
Tėvo dienos novena - už gyvus ir
mirusius Tėvus

Pirmadienis, birželio 8 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Antradienis, birželio 9 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Trečiadienis, birželio 10 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Ketvirtadienis, birželio 11 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Penktadienis, birželio 12 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Šeštadienis, birželio 13 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Sekmadienis, birželio 14 d. 
10 v.r. -už Lietuvių Fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-už Zenoną Petreikį
-už Bronę Madeikienę
-už Joną Pasaulį (Lygija)
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima)
-už Aldoną Meiluvienę (vyras)

MALDA 
 

Visagali gailestingasis Dieve, mūsų 
Tėve, pasaulio Kūrėjau, iš meilės 
mums Tu siuntei savo Sūnų į pasaulį 
kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje 
Europos ir pasaulio regionų šiuo sun-
kiu sumaišties ir nerimo metu gręžiasi į 
Tave ieškodami stiprybės, išgelbėjimo 
ir kančių palengvinimo, 
išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgy-
dyk mūsų ligonius, paguosk mūsų 
šeimas, suteik išminties tiems, kurie 
mus valdo, suteik jėgų ir atlygink gy-
dytojams, slaugytojams ir savano-
riams, dovanok amžinąjį gyvenimą 
mirusiesiems.  
Neapleisk mūsų šią išbandymų valan-
dą, bet išgelbėk mus nuo viso pikto. To 
prašome Tave, kuris su Sūnumi ir 
Šventąja Dvasia gyveni ir viešpatauji 
per amžius. Amen. 

Sekmadienis, gegužės 31 d. 
10 v.r. -už Ateitininkų šeimas 
-už Juozą Lukoševičių ir Petrą
Lukoševičių (sesuo su šeima)
-už Juozą Bagdoną, Astą Bagdonienę,
Leonorą ir Igną Vaituliavičius
-prašant Dievo palaimos specialia
intencija
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos
Aldonai (perkelta is 6 v.v.)

Pirmadienis, birželio 1 d. 
9 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus (šv. Mišios 
aukojamos privačiai, transliacijos nėra) 

Antradienis, birželio 2 d. 
9 v.r. - 

Trečiadienis, birzelio 3 d. 
9 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus (šv. 
Mišios aukojamos privačiai, transliacijos 
nėra) 

Ketvirtadienis, birželio 4 d. 
9 v.r. -už Vaclovą Ščerbą (šv. Mišios 
aukojamos privačiai, transliacijos nėra) 

Penktadienis, birželio 5 d. 
9 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šv. Mišios 
aukojamos privačiai, transliacijos nėra) 

Šeštadienis, birželio 6 d. 
9 v.r. šv. Mišios aukojamos privačiai, 
transliacijos nėra 

Sekmadienis, birželio 7 d. 
10 v.r. -už Lietuvių Fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-už Haliną Bagdonienę (Rekašiai)
-už Vytautą Aukštinaitį (šeima)
-už Liusę Maldūnienę
-už Venecijų Jonaitį
-už Albiną Smolinską (žmona)
-už amb. dr. Vytautą Dambravą
(J. ir M. Pupius)
-už Petrą Pupių (J. ir M. Pupius)
-už Alvydą Šleikuvienę
-už Albiną Smolinską
-už visus Acalinas šeimos mirusius
-už Antaną Kisielį, minint gimimo dieną
(dukra ir anūkas)
-už Aleksą Dirkį (Loreta ir Zita)
-už Onytę Liškūnienę (Z. Deveikienė)
-už Oną Galvydienę
-už Adolfiną ir Joną Viskontus, ir
Augustiną Bulskį

-už Jolandą Kerelienę
-už Antaną Šipalį (D. Griganavičienė)
-už Augustiną Orentą
-už Mariją Švedienę (duktė Zita)
-už Jerry Bender (Z. Deveikienė)
-už Romą Misiulis
-už Albiną Vaškelį
-už Aldoną Vaškelienę
-už Joną Šeštoką
-už Albiną Smolinską
-už Leoną Rudį (1 mėn.) (dukra su šeima)
-prašant Dievo palaimos Nijolei ir Antanui
(A. Brizgienė)
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo)
Tėvo dienos novena - už gyvus ir
mirusius Tėvus

Pirmadienis, birželio 15 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus (šv. Mišios aukojamos 
privačiai, transliacijos nėra) 

Antradienis, birželio 16 d. 
9 v.r. - 

Trečiadienis, birželio 17 d. 
9 v.r. -už Bronę ir Petrą Ežierskius 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
Birželio 1-16 d. šv. Mišių transliacija vyks tik sekmadieniais 10:00 val. r. Šv. 
Mišias aukos kun. Gediminas Keršys. Šiokiadieniais t. Vaidas ir t. Vytautas 
kasdien aukos šv. Mišias privačiai aukotojų intencijomis. Tėvo dienos novena 
tęsis nuo birželio 7 iki 15 d. Šv. Mišios birželio 8-13 d. ir 15 d. bus 
aukojamos privačiai, meldžiantis už jūsų gyvus ir mirusius tėvus.  
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 

 darbo tel. 630-257-5613; 
  namų tel. 630-914-5666.  

 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
    Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 

 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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